
03 

 
 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
 

a) Auftraggeber: Gemeinde Lichtenstein, Rathausplatz 17, 72805 Lichtenstein 
                       Tel. 07129 696-0, Fax 07129 696 532, mail: info@gemeinde-lichtenstein.de 

 
b) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 
c) Auftragsvergabe auf elektronischem Wege: nein 

 
d) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen 

  
e) Ort der Ausführung: 72805 Lichtenstein 

 
f) Unterhaltungs- u. Belagsarbeiten an Gemeindestraßen u. Feldwegen 

 
Straßenbau: 
Erdarbeiten:     ca. 170 m³ 
Asphaltfläche Fahrbahn und Nebenflächen: ca. 140 t 
Randeinfassungen:    ca. 50 m 
 

 
g) Erbringen von Planungsleistungen: nein 

 
h) Vergabe in Lose: nein 

 
i) Ausführungsfristen: 01.05.2024 – 30.04.2025 

 
j) Nebenangebote sind zugelassen bei Abgabe eines Hauptangebotes 

 
k) Die Abgabe von mehreren Hauptangeboten wird nicht zugelassen 

 
l) Einsichtnahme und Abholung der Unterlagen ab Montag den 19. Februar 2024, bei 

Herrmann und Mang Ingenieure GmbH & Co. KG, Krauß – Straße 3, 72793 Pfullingen 
Tel.: (07121/9730-0), Fax.: (07121/9730-30) 

 
m) Schutzgebühr:  

50,00 € Gesamt – LV inkl. CD, bei Versand zzgl. 8 €,  
die Beiträge werden nicht zurückerstattet 

 
n) Teilnahmeantrag: nein 

 
o) Angebotseröffnung: Mittwoch, 06. März 2024, 11:00 Uhr 

Bindefrist: Mittwoch 03. April 2024  
 
p) Angebot einreichen bei: Gemeinde Lichtenstein, Rathausplatz 17, 72805 Lichtenstein 

 
q) Sprache der Angebote: Deutsch 

 
r) Zuschlagskriterium: Preis 

 



 
 
 
 
 

s) Angebotseröffnung: Mittwoch, 6. März 2024, 11:00 Uhr, Gemeinde Lichtenstein – 
Sitzungssaal, Rathausplatz 17, 72805 Lichtenstein. 
Bei der Angebotseröffnung zugelassene Personen: Bieter und deren Bevollmächtigte 

 
t) Geforderte Sicherheiten: 

Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der Auftragsumme 
Mängelansprüchebürgschaft in Höhe von 3% der Auftragsumme 
 

u) Zahlungsbedingungen gemäß § 16 VOB/B und Vergabeunterlagen 
 
v) Bietergemeinschaften sind zugelassen 

 
w) Verlangte Eignungsnachweise:  

 
- Gemäß § 6 Nr. 3  VOB/A 
- Bescheinigung der Berufsgenossenschaft 
- Eigenerklärung zur Eignung 

 
x) Nachprüfstelle: Landratsamt Reutlingen, Schulstraße 26, Reutlingen 
 
Gemeinde Lichtenstein 
Peter Nußbaum, Bürgermeister 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 


